

Flygtningenævnets baggrundsmateriale

Bilagsnr.:	551
Land:	Somalia
Kilde:	Landinfo. Respons. Somalia
Titel:	Maktforhold i Sør-Somalia
Udgivet:	10. november 2016
Optaget på baggrundsmaterialet:	19. december 2016

Respons

Somalia: Maktforhold i Sør-Somalia

- Hvilke områder er inntatt av myndighetene?
- Hvor har al-Shabaab fortsatt makten?
- Hvor stabile er maktforholdene?

Innledning

Muligheten til å innhente informasjon om maktforhold i Sør-Somalia er begrenset. Som responsen viser, kan maktforhold også være skiftende, noe som betyr at informasjon raskt kan bli utdatert. Dette legger naturlige begrensinger for muligheten til og hensiktsmessigheten av å gi en detaljert og uttømmende oversikt over disse forholdene. Responsen gir derfor kun en generell beskrivelse av maktforholdene.

Responsen fokuserer på henholdsvis somaliske myndigheter¹ og Harakat al-Shabaab al-Mujahideen (al-Shabaab), som utgjør hovedaktørene i den pågående maktkampen i Sør-Somalia. Myndighetene støttes av militære styrker fra Den afrikanske union (AMISOM). AMISOM består av militære bakkestyrker fra Burundi, Djibouti, Etiopia,² Kenya og Uganda, og har mandat fra FN til å bruke «alle nødvendige midler» til å bekjempe al-Shabaab og andre væpnede motstandsgrupper, og til å assistere somaliske myndigheter i å utvide og befeste sin kontroll over somalisk territorium (UN Security Council 2016, s. 3-4).

Responsen bygger blant annet på informasjon innhentet under informasjonsinnhentingsreiser til Mogadishu i januar 2016 og Belet Weyne by i februar 2015 (se referanselisten). Flere kilder er anonymiserte av hensyn til deres arbeidssituasjon og/eller sikkerhet.

¹ «Myndigheter» refererer til den internasjonalt anerkjente somaliske føderalregjeringen og dens underordnede myndigheter. Begrepet er noe misvisende, da myndighetene har svært begrenset kapasitet.

² Etiopia opererer også med nasjonale styrker utenfor AMISOM i Sør-Somalia (kilder B og D, møter i Mogadishu januar 2016; kilde G, møte i Jijiga april 2016). Ifølge kilde B dreier det seg om flere tusen etiopiske soldater.

Myndighetsområder³ og betydningen av AMISOM

Myndighetene er i liten grad i stand til å innta og forsvare områder uten AMISOM.⁴ Dette ble synliggjort senest i oktober 2016, da al-Shabaab angrep byene Afmadow i Nedre Juba og Afgoye i Nedre Shabelle, og først ble slått tilbake da AMISOM-styrker kom myndighetsstyrkene til unnsetning (Shabelle News 2016a & b). I september 2016 drev al-Shabaab myndighetsstyrker ut av grensebyen El Wak i Gedo (Garowe Online 2016b). Al-Shabaab tok dermed kontroll over byen, før myndighetsstyrkene fikk hjelp av AMISOM til å ta den tilbake (AFP 2016).

AMISOM sine operasjoner mot al-Shabaab er relativt godt beskrevet i media, men informasjonen bør brukes med omhu. Nyhetsmeldinger viser ofte til at AMISOM inntar en rekke områder i forbindelse med ulike operasjoner. Utviklingen visualiseres gjerne ved hjelp av oversiktskart (se for eksempel BBC 2016b og van Linge 2016). Slike nyhetsmeldinger og kart kan gi et misvisende bilde av den reelle situasjonen på bakken. AMISOM har cirka 22 000 soldater (UN Security Council 2016, s. 3) i et operasjonsområde på størrelse med fastlandsnorge,⁵ og kan derfor ikke opprettholde militær tilstedeværelse i ethvert område som de går inn i. Militært nærvær i form av baser etableres først og fremst i og/eller ved større byer, normalt distriktsbyer, samt i/ved enkelte strategisk viktige landsbyer.⁶ Områder flest passerer bare av AMISOM (kilde B, møte i Mogadishu januar 2016; AMISOM, møte i Belet Weyne februar 2015). Dette betyr at myndighetsområder utgjør adskilte enklaver eller «øyer». De fleste distriktsbyene i Sør-Somalia er i dag inntatt av myndighetene.

Den siste større AMISOM-offensiven mot al-Shabaab, «Operation Juba Corridor», fant sted i juli 2015, og resulterte i at myndighetene inntok byene Bardhere og Dinsoor (AFP 2015).⁷ I likhet med tidligere AMISOM-offensiver, trakk al-Shabaab seg tilbake uten å yte særlig motstand. I møte med Landinfo i januar 2016 beskrev kilde B tilbaketrekingen som svært velkoordinert. Dette er en bevisst taktikk fra al-Shabaab sin side for å bevare hæren sin intakt og dermed kunne kjempe når forholdene er mer gunstige for dem (AMISOM, møte i Belet Weyne februar 2015). Jo flere områder AMISOM har inntatt, jo mer spredt har styrken blitt, og jo lengre har forsyningslinjene deres blitt. Dette har gjort dem sårbare. Al-Shabaab utnytter dette ved å angripe forsyningslinjer og mindre militære enheter (se for eksempel Anzalone

³ Myndighetsområder refererer til områder som myndighetene har inntatt.

⁴ Den somaliske hæren (Somali National Army – SNA) består i all hovedsak av klanmilitser, hvis lojalitet først og fremst ligger hos klanen (McCormick 2016; WPR 2016). Antallet er svært usikkert. FNs generalsekretær (UN Secretary-General 2015, s. 6) opplyste i september 2015 at SNA hadde cirka 16 000 registrerte soldater, men ifølge FNs monitoreringsgruppe for Somalia (UN Monitoring Group on Somalia and Eritrea 2015, s. 24) har SNA systematisk overdrevet antallet soldater. Soldatene er generelt dårlig trent og dårlig utrustet (kilde B, møte i Mogadishu januar 2016).

⁵ Sør-Somalia, her definert som de sørlige regionene til og med Mudug, har et areal på cirka 340 000 km² (GeoNames u.å.). Fastlandsnorge utgjør 323 781 km² (Kartverket 2016).

⁶ Hva som utgjør en by eller en landsby, er relativt. Distriktsby refererer her til byen som har gitt navn til distriktet. Dette er normalt den største byen i distriktet.

⁷ Det er uklart når offensiven mot al-Shabaab fortsetter. Ifølge kilde B (møte i Mogadishu januar 2016) vil offensiven trolig fortsette i retning byene Jamame og Jilib. Kilden underbygget dette ved å vise til at etiopiske AMISOM-tropper i januar 2016 ble fløyet til Kismayo-området for å delta i offensiven (se også Hiiraan Online 2016). At offensiven så langt har uteblitt, underbygger at AMISOM har begrensede ressurser.

2016, s. 14). Samtidig gjennomfører al-Shabaab også attentater og terrorangrep i myndighetsområder mot personer og steder med bånd til myndighetene.

Sårbarheten til AMISOM ble for alvor synliggjort fra midten av 2015, da al-Shabaab stormet tre AMISOM-baser ved henholdsvis landsbyene Lego i Bay, Janaale i Nedre Shabelle og El Adde i Gedo.⁸ Senest i juni 2016 ble en etiopisk base ved landsbyen Halgan langs hovedveien mellom byene Belet Weyne og Bulo Burte i Hiran angrepet, men denne gangen ble al-Shabaab slått tilbake (Burke 2016b). Alle angrepene involverte flere hundre al-Shabaab-krigere (Burke 2016b; Maruf 2015; kilde B, møte i Mogadishu januar 2016). Angrepene resulterte i at AMISOM ved enkelte senere anledninger har trukket seg ut av områder av frykt for at de ikke vil kunne forsvare seg mot al-Shabaab-angrep. Etter angrepet ved Lego trakk eksempelvis AMISOM seg tilbake fra deler av distriktsbyen Qoryoley (Goobjoog News 2015; kilde H, e-post august 2015). Etter angrepet ved El Adde trakk AMISOM seg ut av distriktsbyen Badhade (Garowe Online 2016a). I februar 2016 trakk AMISOM seg tilbake fra deler av distrikts- og regionbyen Merka (Burke 2016a; kilde H, e-post februar 2016). Områdene som AMISOM trakk seg ut av, ble umiddelbart overtatt av al-Shabaab. Både Qoryoley og Merka ble raskt tatt tilbake av AMISOM,⁹ men al-Shabaab har fortsatt makten i Badhade (kilde H, e-poster august 2015, februar 2016 og oktober 2016).

Disse hendelsene viser ikke bare hvor avhengige myndighetene og SNA er av AMISOM, men også at maktforhold kan endre seg i al-Shabaabs favør. Det er bred enighet blant Landinfos kilder om at det er lite sannsynlig at al-Shabaab er i stand til å ta store byer som Mogadishu, Kismayo, Baidoa og Belet Weyne. Al-Shabaab har begrensede ressurser, og det er risikabelt for dem å samle angrepsstyrker.¹⁰ Dette ble senest synliggjort i mars 2016, da USA bombet en al-Shabaab-treningsleir ved landsbyen Raso i Hiran (Cooper 2016; McCormick 2016; Smith & Ackerman 2016).¹¹ Ovennevnte hendelser viser også at al-Shabaab ikke er i stand til å holde områder dersom AMISOM bestemmer seg for å innta disse.

AMISOM sitt mandat har siden opprettelsen blitt kontinuerlig forlenget, og til dels utvidet. Inneværende mandat varer til 31. mai 2017 (UN Security Council 2016, s. 3). Det er ingenting som tyder på at mandatet ikke vil bli forlenget. Det foreligger heller ingen konkrete holdepunkter for at landene som i dag utgjør AMISOM, innstiller sine styrkebidrag. Bidragslandene lufter imidlertid iblant denne muligheten. Senest i juni 2016 viste Uganda, som har den største AMISOM-kontingenten, til at de vurderer å trekke ut soldatene sine innen desember 2017 (BBC 2016a). Uttalelsen ble moderert allerede i juli 2016 (Osman 2016).

⁸ I juni 2015 nedkjempet al-Shabaab en burundisk AMISOM-base ved landsbyen Lego langs hovedveien mellom distriktsbyene Bur Hakaba og Wanla Weyne (AFP 2015). I september 2015 stormet al-Shabaab en ugandisk AMISOM-base ved landsbyen Janaale i Nedre Shabelle (Harar24 2015; Kalinaki 2016). I januar 2016 erobret al-Shabaab en kenyansk AMISOM-base ved landsbyen El Adde i Gedo (Gettleman 2016).

⁹ Al-Shabaab inntok deler av Merka by 5. februar 2016. De heiste flagget sitt og talte til befolkningen. 8. februar tok AMISOM byen tilbake (kilde H, e-post februar 2016). Al-Shabaab inntok også midlertidig deler av Merka i juli 2016, da AMISOM igjen trakk seg tilbake (Maruf & Olad 2016; Goobjoog News 2016; UN Secretary-General 2016, s. 2).

¹⁰ Al-Shabaab sine styrker opererer hovedsakelig i mindre, mobile grupper, men samler seg i større enheter før angrep (AMISOM og kilde B, møter i Belet Weyne februar 2015). Treningsleirene er midlertidige og mobile (Smith & Ackerman 2016).

¹¹ AMISOM har ikke et eget luftvåpen, men både Etiopia og Kenya benytter sine nasjonale luftvåpen mot al-Shabaab.

Etter Landinfos forståelse er uttalelser om å trekke seg ut ofte et uttrykk for frustrasjon over manglende finansiering fra vestlige giverland (se også Anyadike 2016).

I oktober trakk etiopiske styrker seg ut av en rekke områder, blant annet Halgan i Hiran og Tiye glow i Bakool, som al-Shabaab overtok umiddelbart (Aljazeera 2016; Radio Kulmiye 2016). Dette er ikke første gang at etiopiske styrker har trukket seg ut av områder. Eksempelvis trakk de seg ut av Halgan også i august 2015 (Hiiraan Online 2015). Sett i sammenheng med at det er erklært unntakstilstand i Etiopia, har den siste tids tilbaketrekninger vakt bekymring for at Etiopia innstiller styrkebidraget sitt til AMISOM. Etiopiske myndigheter benekter dette, og viser til at de bare trekker ut styrker som ikke er en del av AMISOM (BBC 2016; Maruf 2016).¹² Da Landinfo gjennomførte en informasjonsinnhentingsreise til Addis Ababa og Somaliregionen i Etiopia i april 2016, understrekte kildene at Etiopia har en nasjonal sikkerhetsmessig interesse av å bekjempe al-Shabaab i Sør-Somalia (for eksempel kildene E, F og G).

Al-Shabaab-områder

Før AMISOM startet sine offensiver, var al-Shabaab i stor grad et byfenomen (Hansen 2013, s. 89). Utenfor byene var al-Shabaab fraværende eller representert gjennom allierte klanmilitser. Al-Shabaab har fortsatt makten i enkelte distriktsbyer, herunder Buale, Jilib og Sakow i Midtre Juba, Badhade og Jamame i Nedre Juba, Sablale i Nedre Shabelle, Tiye glow i Bakool, El Dhere i Galgadud og Haradhere i Mudug. Al-Shabaab har også makten i enkelte landsbyer, som for eksempel Bulo Haji i Nedre Juba (kilde H, e-post oktober 2016).

AMISOM har presset al-Shabaab ut av de fleste distriktsbyene i Sør-Somalia. Dette har resultert i at al-Shabaab i større grad er til stede i rurale områder enn tidligere. En rekke kilder viser til at al-Shabaab kan bevege seg relativt fritt i rurale områder og utøver innflytelse på befolkningen (Williams & Hashi 2016, s. 30; Williams 2016; AMISOM og kilde A, møter i Belet Weyne februar 2015). Dette betyr imidlertid ikke at al-Shabaab har makten i ethvert område som myndighetene ikke har inntatt. I likhet med AMISOM, har også al-Shabaab et begrenset antall medlemmer.¹³ Al-Shabaabs makt varierer også avhengig av lokale klanforhold, og enkelte klaner motsetter seg dem (kilde A, møte i Belet Weyne februar 2015; kilde B, møte i Mogadishu januar 2016). I februar 2016 tvang eksempelvis Abgal-klanmilitser al-Shabaab ut av en rekke områder i Midtre Shabelle (Barnes & Yusuf 2016).¹⁴

Kildene som Landinfo møtte under informasjonsinnhentingsreisen til Mogadishu i januar 2016 og til Belet Weyne by i februar 2015, var samstemte i at al-Shabaab generelt har tilstedeværelse rundt myndighetsområder og stor innflytelse langs hovedveier. Dette underbygges av at al-Shabaab gjennomfører angrep mot myndighetsstyrker og deres allierte langs veier og forstyrrer forsyninger og handel til myndighetsområder.

¹² Se fotnote 2.

¹³ Størrelsen på al-Shabaabs hær er svært usikker. Kilde B (møte i Mogadishu januar 2016) anslo at hæren består av mellom 5000 til 7000 krigere, inkludert allierte klanmilitser.

¹⁴ AMISOM og SNA inntok Adan Yabal by i april 2016 (AMISOM 2016).

Oppsummering

De fleste distriktsbyene i Sør-Somalia er i dag inntatt av myndighetene. Myndighetsområdene utgjør adskilte enklaver eller «øyer». Al-Shabaab har fortsatt makten i enkelte distriktsbyer, men har i stor grad blitt presset ut i rurale områder. Myndighetene er avhengige av AMISOM for å innta og holde områder. Al-Shabaab er ikke i stand til å holde områder dersom AMISOM bestemmer seg for å innta disse, men AMISOM har et begrenset antall soldater og er sårbare fordi soldatene er spredt utover et stort område, og forsyningslinjene er lange. AMISOM har derfor ved enkelte anledninger trukket seg ut av områder. Områder som AMISOM trekker seg ut fra, inntas umiddelbart av al-Shabaab. Al-Shabaab har imidlertid også begrensede ressurser, og det er lite sannsynlig at al-Shabaab er i stand til å ta store byer som Mogadishu, Kismayo, Baidoa og Belet Weyne. Det er ingen konkrete holdepunkter for at AMISOMs mandat ikke blir forlenget, eller at noen av bidragslandene trekker ut styrkene sine.

Om Landinfos responser

Utlendingsforvaltningens fagenhet for landinformasjon (Landinfo) innhenter og analyserer informasjon om samfunnsforhold og menneskerettigheter i land som Utlendingsdirektoratet (UDI), Utlendingsnemnda (UNE) og Justis- og beredskapsdepartementet har behov for kunnskap om.

Landinfos responser er basert på opplysninger fra nøye utvalgte informasjonskilder, og kan bygge på både skriftlig og muntlig kildemateriale. Opplysningene er behandlet i henhold til [anerkjente kvalitetskriterier for landinformasjon](#) og [Landinfos retningslinjer for kilde- og informasjonsanalyse](#).

En respons er et svar på konkrete spørsmål som saksbehandlere i utlendingsforvaltningen har stilt Landinfo, og er ikke ment å være utfyllende redegjørelser for et tema. Responsene er utarbeidet innenfor korte frister, og kildegrunnlaget er ikke alltid like bredt som i våre temanotater.

Landinfo er en faglig uavhengig enhet, og informasjonen som presenteres, kan ikke tas til inntekt for et bestemt syn på hva praksis bør være i utlendingsforvaltningens behandling av søknader. Landinfos responser gir heller ikke uttrykk for norske myndigheters syn på de forhold og land som omtales.

Referanser

Skriftlige kilder

- AFP (2015, 24. juli). African Union troops capture Dinsor town from Al-Shabaab. *Daily Nation*. Tilgjengelig fra <http://www.nation.co.ke/news/africa/Amisom-troops-capture-Dinsor--Al-Shabaab/1066-2806008-8ssjvu/index.html> [lastet ned 27. oktober 2016]
- AFP (2016, 17. september). Somalia's government troops retake El Wak town from Al Shabaab. *Africa News*. Tilgjengelig fra <http://www.africanews.com/2016/09/17/somalia-s-government-troops-retake-el-wak-town-from-al-shabaab/> [lastet ned 27. oktober 2016]
- Aljazeera (2016, 24. oktober). Al-Shabab seizes Somali town after peacekeeper pullout. *Aljazeera*. Tilgjengelig fra <http://www.aljazeera.com/news/2016/10/shabaab-seizes-somali-town-ethiopia-troop-pullout-161023133738854.html> [lastet ned 27. oktober 2016]
- AMISOM (2016, 10. april). *AMISOM and SNA Troops Liberate Adan Yabaal Town in Middle Shabelle Region*. Nairobi: AMISOM. Tilgjengelig fra <http://amisom-au.org/2016/04/amisom-and-sna-troops-liberate-adan-yabaal-town-in-middle-shabelle-region/> [lastet ned 2. november 2016]
- Anyadike, O. (2016, 24. juni). Who should pay for African peacekeeping? *IRIN*. Tilgjengelig fra <http://www.irinnews.org/analysis/2016/06/24/who-should-pay-african-peacekeeping> [lastet ned 28. oktober 2016]

Respons Somalia: Maktforhold i Sør-Somalia

- Anzalone, C. (2016, april). *The Resilience of al-Shabaab*. West Point: CTC Sentinel. Tilgjengelig fra <https://www.ctc.usma.edu/posts/the-resilience-of-al-shabaab> [lastet ned 27. oktober 2016]
- Barnes, C. & Yusuf, Z. (2016, 27. juni). *Somalia's Al-Shabaab Down but Far from Out*. Brussel: International Crisis Group. Tilgjengelig fra <http://blog.crisisgroup.org/africa/somalia/2016/06/27/somalias-al-shabaab-down-but-far-from-out/> [lastet ned 18. august 2016]
- BBC (2016a, 23. juni). Uganda to withdraw troops from Somalia's Amisom force. *BBC*. Tilgjengelig fra <http://www.bbc.com/news/world-africa-36606194> [lastet ned 28. oktober 2016]
- BBC (2016b, 26. oktober). Ethiopia withdraws troops in Somalia over 'lack of support'. *BBC*. Tilgjengelig fra <http://www.bbc.com/news/world-africa-37775555> [lastet ned 27. oktober 2016]
- Burke, J. (2016a, 5. februar). Al-Shabaab militants retake Somali port. *The Guardian*. Tilgjengelig fra <https://www.theguardian.com/world/2016/feb/05/al-shabaab-militants-retake-somali-port-merka-african-union> [lastet ned 2. november 2016]
- Burke, J. (2016b, 9. juni). Al-Shabaab militants storm Somalia base used by Ethiopian troops. *The Guardian*. Tilgjengelig fra <https://www.theguardian.com/world/2016/jun/09/al-shabaab-somali-militants-storm-base-ethiopia-troops> [lastet ned 27. oktober 2016]
- Cooper, H. (2016, 7. mars). U.S. Strikes in Somalia Kill 150 Shabab Fighters. *New York Times*. Tilgjengelig fra http://www.nytimes.com/2016/03/08/world/africa/us-airstrikes-somalia.html?_r=0 [lastet ned 16. august 2016]
- Garowe Online (2016a, 26. januar). Somalia: Al Shabaab seizes strategic town as Kenyans withdraw. *Garowe Online*. <http://www.garoweonline.com/en/news/somalia/somalia-al-shabaab-seizes-strategic-town-as-kenyans-withdraw> [lastet ned 27. oktober 2016]
- Garowe Online (2016b, 17. september). Somalia: Over a dozen killed after Al Shabaab attacked a military base. *Garowe Online*. Tilgjengelig fra <http://www.garoweonline.com/en/news/somalia/somalia-over-a-dozen-killed-after-al-shabaab-attacked-a-military-base> [lastet ned 27. oktober 2016]
- GeoNames (u.å.). *Administrative division of Somalia*. [s.l.]: GeoNames. Tilgjengelig fra <http://www.geonames.org/SO/administrative-division-somalia.html> [lastet ned 2. november 2016]
- Gettleman, J. (2015, 6. april). Kenyan Fighter jets bomb Shabab training camps in Somalia. *New York Times*. Tilgjengelig fra <http://www.nytimes.com/2015/04/07/world/africa/kenya-shabab-somalia.html> [lastet ned 27. oktober 2016]
- Goobjoog News (2015, 3. juli). AMISOM Troops Withdrew from Qoryoley. *Goobjoog News*. Tilgjengelig fra <http://goobjoog.com/english/amisom-troops-withdrew-from-qoryoley/> [lastet ned 2. november 2016]
- Goobjoog News (2016, 18. juli). AMISOM asserts it is on control of Merka town. *Goobjoog News*. Tilgjengelig fra <http://goobjoog.com/english/amisom-asserts-it-is-in-control-of-marka-town/> [lastet ned 8. november 2016]
- Goldbaum, C. (2016, 28. oktober). Meet the Tank Girls Taking on al-Shabab. *Foreign Policy*. Tilgjengelig fra <http://foreignpolicy.com/2016/10/28/meet-the-tank-girls-taking-on-al-shabab/> [lastet ned 1. november 2016]
- Hiiraan Online (2015, 17. august). Djiboutian commander lambasts Ethiopian troops for vacating key towns. *Hiiraan Online*. Tilgjengelig fra http://www.hiiraan.com/news4/2015/Aug/101165/djiboutian_commander_lambasts_ethiopian_troops_for_vacating_key_towns.aspx [lastet ned 31. oktober 2016]
- Hiiraan Online (2016, 3. januar). Ethiopia flies troops to Kismayo to aid anti militants' offensive. *Hiiraan Online*. Tilgjengelig fra http://www.hiiraan.com/news4/2016/jan/103409/ethiopia_flies_troops_to_kismayo_to_aid_anti_militan

Respons Somalia: Maktforhold i Sør-Somalia

[ts_offensive.aspx?fb_comment_id=992533254136193_992967994092719#fde42ec503f858](http://www.igadssp.org/index.php/documentation/igad-report-al-shabaab-as-a-transnational-security-threat/download) [lastet ned 27. oktober 2016]

- IGAD – Intergovernmental Authority on Development (2016, mars). *Al-Shabaab as a Transnational Security Threat*. Djibouti: IGAD. Tilgjengelig fra <http://www.igadssp.org/index.php/documentation/igad-report-al-shabaab-as-a-transnational-security-threat/download> [lastet ned 18. august 2016]
- Kalinaki, D. (2016, 26. september). Death in the morning: Why Amisom soldiers had little fighting chance in Janaale. *The East African*. Tilgjengelig fra <http://www.theeastafrican.co.ke/news/Why-East-African-soldiers-fell-to-Al-Shabaab-in-Somalia/2558-3395470-12wbup0z/index.html> [lastet ned 2. november 2016]
- Kartverket (2016, 8. april). *Arealstatistikk for Norge*. Hønefoss: Kartverket. Tilgjengelig fra <http://www.kartverket.no/kunnskap/fakta-om-norge/Arealstatistikk/Oversikt/> [lastet ned 2. november 2016]
- Kriel, R. & Duggan, B. (2015, 23. oktober). Al-Shabaab faction pledges allegiance to ISIS. *CNN*. Tilgjengelig fra <http://edition.cnn.com/2015/10/22/africa/al-shabaab-faction-isis/> [lastet ned 27. oktober 2016]
- Maruf, H. (2015, 1. juli). Al-Shabab Attacks Expose AMISOM Weaknesses. *Voice of America*. Tilgjengelig fra <http://www.voanews.com/a/al-shabab-attacks-expose-amisom-weaknesses/2845768.html> [lastet ned 2. november 2016]
- Maruf, H. (2016, 27. oktober). Ethiopian Troop Withdrawals in Somalia Raise Concern of Al-Shabab Resurgence. *Voice of America*. Tilgjengelig fra <http://www.voanews.com/a/somalia-al-shabab-in-comeback-as-ethiopia-pulls-troops/3568528.html> [lastet ned 8. november 2016]
- Maruf, H. & Olad, M. (2016, 11. juli). Al-Shabab Takes Control of Key Port Town. *Voice of America*. Tilgjengelig fra <http://www.voanews.com/a/al-shabab-attacks-somali-military-base/3412024.html> [lastet ned 8. november 2016]
- McCormick, T. (2016, 9. mars). U.S. Attacks Reveal Al-Shabab's Strength, Not Weakness. *Foreign Policy*. Tilgjengelig fra http://foreignpolicy.com/2016/03/09/u-s-attacks-reveal-al-shababs-strength-not-weakness-somalia/?wp_login_redirect=0 [lastet ned 11. mars 2016]
- Osman, A. (2016, 5. juli). Uganda Reconsiders Pull-out From Somali Mission. *Voice of America*. Tilgjengelig fra <http://www.voanews.com/a/uganda-reconsiders-pull-out-from-somali-mission/3404378.html> [lastet ned 28. oktober 2016]
- Radio Kulmiye (2016, 26. oktober). Al-Shabab seizes Tiyaglow after AU troops from Ethiopia pullout. *Radio Kulmiye*. Tilgjengelig fra <http://radiokulmiye.net/index.php/2016/10/26/al-shabab-seizes-tiyaglow-after-au-troops-from-ethiopia-pullout/> [lastet ned 31. oktober 2016]
- Shabelle News (2016a, 19. oktober). Govt troops retake Afgoye as death toll jumps to 15. *Shabelle News*. Tilgjengelig fra <http://www.shabellenews.com/2016/10/somalia-govt-troops-retake-afgoye-death-toll-rises-to-15/> [lastet ned 27. oktober 2016]
- Shabelle News (2016b, 23. oktober). Al Shabaab raids Afmadow police station, 3 killed. *Shabelle News*. Tilgjengelig fra <http://www.shabellenews.com/2016/10/al-shabaab-raids-jubbaland-troops-in-afmadow-3-killed/> [lastet ned 27. oktober 2016]
- Smith, D. & Ackerman, S. (2016, 8. mars). Somali cattle herder describes US airstrike on al-Shabaab training camp. *The Guardian*. Tilgjengelig fra <https://www.theguardian.com/world/2016/mar/08/al-shabaab-us-airstrike-training-camp-somalia-eyewitness> [lastet ned 27. oktober 2016]
- UN Monitoring Group on Somalia and Eritrea (2015, 19. oktober). *Report of the Monitoring Group on Somalia and Eritrea pursuant to Security Council resolution 2182 (2014): Somalia*. New York: UN Security Council. Tilgjengelig fra http://www.un.org/ga/search/view_doc.asp?symbol=S/2015/801 [lastet ned 18. august 2016]

Respons Somalia: Maktforhold i Sør-Somalia

- UN Secretary-General (2015, 11. september). *Report of the Secretary-General on Somalia*. New York: UN General Assembly. Tilgjengelig fra <http://www.refworld.org/pdfid/55fc026e4.pdf> [lastet ned 27. oktober 2016]
- UN Secretary-General (2016, 6. september). *Report of the Secretary-General on Somalia*. New York: UN Security Council. Tilgjengelig fra http://www.securitycouncilreport.org/atf/cf/%7B65BF9B-6D27-4E9C-8CD3-CF6E4FF96FF9%7D/s_2016_763.pdf [lastet ned 8. november 2016]
- UN Security Council (2016, 7. juli). *Resolution 2297 (2016)*. New York: UN Security Council. Tilgjengelig fra [http://www.un.org/en/ga/search/view_doc.asp?symbol=S/RES/2297\(2016\)](http://www.un.org/en/ga/search/view_doc.asp?symbol=S/RES/2297(2016)) [lastet ned 16. august 2016]
- Van Linge, T. (2016, 4. januar). Somalia Map Update: the situation in Somalia as of 04/01/2016 [twittermelding]. *Thomas Van Linge @arabthomness*. Tilgjengelig fra <https://twitter.com/arabthomness/status/684480225573474305> [lastet ned 27. oktober 2016]
- Williams, P. (2016, 24. januar). Three important lessons from deadly El Adde raid. *Daily Nation*. Tilgjengelig fra <http://www.nation.co.ke/oped/Opinion/Three-important-lessons-from-deadly-El-Adde-raid/-/440808/3046572/-/view/printVersion/-/awavahz/-/index.html> [lastet ned 27. oktober 2016]
- Williams, P. & Hashi, A. (2016, februar). *Exit Strategy Challenges for the AU Mission in Somalia*. Mogadishu: Heritage Institute. Tilgjengelig fra <http://www.heritageinstitute.org/wp-content/uploads/2016/02/Exit-Strategy-Challenges-for-the-AU-Mission-in-Somalia.pdf> [lastet ned 27. oktober 2016]
- World Politics Review (2016, 29. februar). Weak Central Government Makes Security a Local Issue in Somalia. *World Politics Review*. Tilgjengelig fra <http://www.worldpoliticsreview.com/trend-lines/18075/weak-central-government-makes-security-a-local-issue-in-somalia> [lastet ned 27. oktober 2016]

Muntlige kilder

- AMISOM. Møte i Belet Weyne 14. februar 2015.
- Kilde A, representant for en internasjonal organisasjon. Møte i Belet Weyne 14. februar 2015.
- Kilde B, sikkerhetsrådgiver. Møte i Mogadishu 19. januar 2016.
- Kilde C, lokal ressursperson. Møte i Mogadishu 19. januar 2016.
- Kilde D, representant for en internasjonal organisasjon. Møte i Mogadishu 21. januar 2016.
- Kilde E, representant for en internasjonal organisasjon. Møte i Addis Ababa 11. april 2016.
- Kilde F, diplomat. Møte i Addis Ababa 11. april 2016.
- Kilde G, representant for en internasjonal organisasjon. Møte i Jijiga 14. april 2016.
- Kilde H, sikkerhetsanalytiker. E-poster 21. august 2016, 9. oktober 2016, 20. oktober 2016 og 22. oktober 2016.

© Landinfo 2016

Materialet i denne publikasjonen er omfattet av åndsverklovens bestemmelser. Uten særskilt avtale med Landinfo er enhver eksemplarfremstilling og tilgjengeliggjøring bare tillatt i den utstrekning det er hjemlet i lov.